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부서: 농업정책과

정책: 농업인의 삶의 질 개선

단위: 농업행정서비스 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

농업정책과 27,737,501 26,485,671 1,251,830

국 179,338 177,917 1,421

지 10,441,000 10,441,000 0

기 45,523 45,523 0

도 1,249,341 1,245,606 3,735

시 15,822,299 14,575,625 1,246,674

농업인의 삶의 질 개선 27,628,803 26,425,033 1,203,770

국 179,338 177,917 1,421

지 10,441,000 10,441,000 0

기 45,523 45,523 0

도 1,249,341 1,245,606 3,735

시 15,713,601 14,514,987 1,198,614

농업행정서비스 구현 2,095,127 2,081,907 13,220

국 8,139 6,639 1,500

도 409,972 400,224 9,748

시 1,677,016 1,675,044 1,972

농가도우미 지원 19,200 9,600 9,600

301 일반보상금 19,200 9,600 9,600

11 기타보상금 19,200 9,600 9,600

◎농가도우미 지원

19,200 9,600 9,60050,000원 * 6명 * 80일 * 80%

여성농업인센터 운영 지원 270,000 270,000 0

도 9,000 0 9,000

시 261,000 270,000 △9,000

307 민간이전 270,000 270,000 0

도 9,000 0 9,000

시 261,000 270,000 △9,000

02 민간경상사업보조 270,000 270,000 0

◎여성농어업인센터 운영 지원사업

270,000 270,000 0150,000,000원 * 2개소 * 90%

도 9,000 0 9,000

시 261,000 270,000 △9,000

여성농업인 행복바우처 지원 852,320 851,200 1,120

도 340,928 340,480 448

시 511,392 510,720 672

307 민간이전 852,320 851,200 1,120

도 340,928 340,480 448

시 511,392 510,720 672

05 민간위탁금 852,320 851,200 1,120

◎여성농어업인 행복바우처 사업

852,320 851,200 1,120140,000원 * 6,088명

도 340,928 340,480 448

시 511,392 510,720 672

농업경영컨설팅(컨설팅지원) 6,500 4,000 2,500

국 3,900 2,400 1,500

도 780 480 300

시 1,820 1,120 700



부서: 농업정책과

정책: 농업인의 삶의 질 개선

단위: 농업행정서비스 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 6,500 4,000 2,500

국 3,900 2,400 1,500

도 780 480 300

시 1,820 1,120 700

02 민간경상사업보조 6,500 4,000 2,500

◎농업경영체컨설팅지원

6,500 4,000 2,5006,500,000원 * 2명 * 50%

국 3,900 2,400 1,500

도 780 480 300

시 1,820 1,120 700

도농교류 활성화 173,086 193,213 △20,127

국 52,699 52,778 △79

도 24,284 30,297 △6,013

시 96,103 110,138 △14,035

농촌체험휴양마을 육성 사업 55,086 55,213 △127

국 28,699 28,778 △79

도 18,584 18,597 △13

시 7,803 7,838 △35

307 민간이전 51,045 51,172 △127

국 27,103 27,182 △79

도 18,271 18,284 △13

시 5,671 5,706 △35

06 보험금 6,645 6,772 △127

◎농촌체험마을 보험가입지원 6,645 6,772 △127

○보험가입지원 4,645 4,772 △127829,300원 * 7개소 * 80%

국 2,903 2,982 △79

도 523 536 △13

시 1,219 1,254 △35

귀농인 농가주택수리비 지원 10,000 30,000 △20,000

도 3,000 9,000 △6,000

시 7,000 21,000 △14,000

402 민간자본이전 10,000 30,000 △20,000

도 3,000 9,000 △6,000

시 7,000 21,000 △14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 30,000 △20,000

◎귀농인 농가주택수리비 지원

10,000 30,000 △20,0002,000,000원 * 5명

도 3,000 9,000 △6,000

시 7,000 21,000 △14,000

농업생산기반시설 확충 25,307,867 24,104,390 1,203,477

국 118,500 118,500 0

지 10,441,000 10,441,000 0

도 815,085 815,085 0

시 13,933,282 12,729,805 1,203,477

농업기반시설 유지보수사업 1,354,732 1,294,732 60,000

207 연구개발비 60,000 0 60,000



부서: 농업정책과

정책: 농업인의 삶의 질 개선

단위: 농업생산기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 60,000 0 60,000

◎창조적 마을만들기 예비계획 수립용역

60,000 0 60,00010,000,000원 * 6개소

농업기반시설 확충사업 6,283,222 5,783,236 499,986

401 시설비및부대비 4,383,222 3,883,236 499,986

01 시설비 4,373,078 3,873,092 499,986

◎남일 두산보 보수공사 40,000 0 40,000

◎미원 운암·어암리 노후배수로정비공사(L=650

m) 75,000 0 75,000

◎오송 쌍청2리 농로정비공사(L=400m)

50,000 0 50,000

◎강내 다락1리 농로포장 및 배수로정비공사(L=

100m) 30,000 0 30,000

◎강내 태성1리 배수로정비공사(L=100m)

50,000 0 50,000

◎남일 가산리(72-3번지 선) 배수로 정비공사(L

=500m) 200,000 0 200,000

◎낭성 조실보 보수공사 40,000 0 40,000

◎농업기반시설 확충사업 실시설계비

131,078 116,092 14,986

40,000,000원 * 1식

75,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

200,000,000원

40,000,000원 * 1식

4,242,000,000원 * 3.09%

농업기반시설 유지관리 164,484 128,340 36,144

201 일반운영비 83,484 77,340 6,144

01 사무관리비 45,144 39,000 6,144

◎저수지 토지사용료(장터저수지)

5,544 0 5,544

◎설계프로그램 업그레이드 600 0 600

231,000원 * 24월

600,000원 * 1개

307 민간이전 70,000 40,000 30,000

05 민간위탁금 70,000 40,000 30,000

◎미래지농어촌테마공원 체험관 운영

70,000 40,000 30,00070,000,000원

읍면소재지 종합정비사업 30,425 0 30,425

지 21,297 0 21,297

도 913 0 913

시 8,215 0 8,215

401 시설비및부대비 30,425 0 30,425

지 21,297 0 21,297

도 913 0 913

시 8,215 0 8,215

01 시설비 28,125 0 28,125

◎강내면소재지 종합정비사업

28,125 0 28,12528,125,000원 * 1식

지 19,687 0 19,687

도 844 0 844

시 7,594 0 7,594

02 감리비 2,300 0 2,300



부서: 농업정책과

정책: 농업인의 삶의 질 개선

단위: 농업생산기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎오창읍소재지 종합정비사업 지정폐기물 감리

비 2,300 0 2,3002,300,000원

지 1,610 0 1,610

도 69 0 69

시 621 0 621

농촌중심지활성화(일반지구) 1,455,714 1,489,460 △33,746

지 1,019,000 1,042,562 △23,562

도 43,671 44,690 △1,019

시 393,043 402,208 △9,165

403 자치단체등자본이전 1,455,714 1,489,460 △33,746

지 1,019,000 1,042,562 △23,562

도 43,671 44,690 △1,019

시 393,043 402,208 △9,165

02 공기관등에대한자본적대행사업비 1,455,714 1,489,460 △33,746

◎미원면 농촌중심지 활성화사업

1,455,714 1,489,460 △33,7461,455,714,000원

지 1,019,000 1,042,562 △23,562

도 43,671 44,690 △1,019

시 393,043 402,208 △9,165

오송읍소재지 종합정비사업 6,074,286 6,074,285 1

지 4,252,000 4,252,000 0

도 182,229 182,220 9

시 1,640,057 1,640,065 △8

403 자치단체등자본이전 6,074,286 6,074,285 1

지 4,252,000 4,252,000 0

도 182,229 182,220 9

시 1,640,057 1,640,065 △8

02 공기관등에대한자본적대행사업비 6,074,286 6,074,285 1

◎오송읍소재지 종합정비사업 6,074,286 6,074,285 16,074,286,000원

지 4,252,000 4,252,000 0

도 182,229 182,220 9

시 1,640,057 1,640,065 △8

옥산면소재지 종합정비사업 529,575 528,908 667

지 370,703 368,438 2,265

도 15,887 15,790 97

시 142,985 144,680 △1,695

403 자치단체등자본이전 529,575 528,908 667

지 370,703 368,438 2,265

도 15,887 15,790 97

시 142,985 144,680 △1,695

02 공기관등에대한자본적대행사업비 529,575 528,908 667

◎옥산면소재지 종합정비사업 529,575 528,908 667529,575,000원

지 370,703 368,438 2,265

도 15,887 15,790 97

시 142,985 144,680 △1,695

농업용 암반관정 개발사업 660,000 480,000 180,000

401 시설비및부대비 660,000 480,000 180,000



부서: 농업정책과

정책: 농업인의 삶의 질 개선

단위: 농업생산기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 660,000 480,000 180,000

◎문의 소전2리 암반관정개발공사

60,000 0 60,000

◎미원 기암리 암반관정개발공사

60,000 0 60,000

◎강내 학천리 암반관정개발공사

60,000 0 60,000

60,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

북이면 추학보 보수사업 300,000 0 300,000

403 자치단체등자본이전 300,000 0 300,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 300,000 0 300,000

◎북이면 추학아래보 보수공사(2차분)

300,000 0 300,000300,000,000원

마을단위종합개발 30,000 445,714 △415,714

지 0 312,000 △312,000

도 0 13,371 △13,371

시 30,000 120,343 △90,343

403 자치단체등자본이전 30,000 445,714 △415,714

지 0 312,000 △312,000

도 0 13,371 △13,371

시 30,000 120,343 △90,343

02 공기관등에대한자본적대행사업비 30,000 445,714 △415,714

◎말미장터 창조적 마을만들기(세부사업 변경)

0 300,000 △300,0000원

지 0 210,000 △210,000

도 0 9,000 △9,000

시 0 81,000 △81,000

◎한계리 창조적 마을만들기(세부사업 변경)

0 37,143 △37,1430원

지 0 26,000 △26,000

도 0 1,114 △1,114

시 0 10,029 △10,029

◎용소골 창조적 마을만들기(세부사업 변경)

0 108,571 △108,5710원

지 0 76,000 △76,000

도 0 3,257 △3,257

시 0 29,314 △29,314

◎거북이권역단위 종합개발사업(생태숲길 조성

사업) 30,000 0 30,00030,000,000원

말미장터 창조적 마을만들기 300,000 0 300,000

지 210,000 0 210,000

도 9,000 0 9,000

시 81,000 0 81,000

403 자치단체등자본이전 300,000 0 300,000

지 210,000 0 210,000

도 9,000 0 9,000

시 81,000 0 81,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 300,000 0 300,000



부서: 농업정책과

정책: 농업인의 삶의 질 개선

단위: 농업생산기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎말미장터 창조적 마을만들기(세부사업 변경)

300,000 0 300,000300,000,000원

지 210,000 0 210,000

도 9,000 0 9,000

시 81,000 0 81,000

한계리 창조적 마을만들기 37,143 0 37,143

지 26,000 0 26,000

도 1,114 0 1,114

시 10,029 0 10,029

403 자치단체등자본이전 37,143 0 37,143

지 26,000 0 26,000

도 1,114 0 1,114

시 10,029 0 10,029

02 공기관등에대한자본적대행사업비 37,143 0 37,143

◎한계리 창조적 마을만들기(세부사업 변경)

37,143 0 37,14337,143,000원

지 26,000 0 26,000

도 1,114 0 1,114

시 10,029 0 10,029

용소골 창조적 마을만들기 108,571 0 108,571

지 76,000 0 76,000

도 3,257 0 3,257

시 29,314 0 29,314

403 자치단체등자본이전 108,571 0 108,571

지 76,000 0 76,000

도 3,257 0 3,257

시 29,314 0 29,314

02 공기관등에대한자본적대행사업비 108,571 0 108,571

◎용소골 창조적 마을만들기(세부사업 변경)

108,571 0 108,571108,571,000원

지 76,000 0 76,000

도 3,257 0 3,257

시 29,314 0 29,314

농업기반시설정비사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎장암동 용배수로정비공사(L=600m)(2016년 특

별조정교부금) 70,000 0 70,000

◎낙가동 소류지준설공사(2016년 특별조정교부

금) 30,000 0 30,000

70,000,000원

30,000,000원 * 1식

철저한 농지관리 52,723 45,523 7,200

기 45,523 45,523 0

시 7,200 0 7,200

농지관리 7,200 0 7,200

201 일반운영비 7,200 0 7,200

01 사무관리비 7,200 0 7,200



부서: 농업정책과

정책: 농업인의 삶의 질 개선

단위: 철저한 농지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎불법농지 측량 수수료 1,200 0 1,200

◎농업진흥지역지정(변경,해제) 공고료

6,000 0 6,000

1,200,000원 * 1회

1,000,000원 * 2개사 * 3회

행정운영경비 62,150 60,638 1,512

기본경비 62,150 60,638 1,512

기본경비 60,116 58,604 1,512

201 일반운영비 22,596 21,084 1,512

01 사무관리비 22,596 21,084 1,512

◎급량비(기준경비) 12,096 10,584 1,51212,096,000원

재무활동(농업정책과) 46,548 0 46,548

보전지출 46,548 0 46,548

반환금 기타 46,548 0 46,548

802 반환금기타 46,548 0 46,548

01 국고보조금반환금 14,069 0 14,069

◎2016년 농업생산기반조성사업 14,069 0 14,06914,068,590원

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,479 0 32,479

◎여성농어업인 행복바우처 지원사업

10,205 0 10,205

◎농가도우미 지원사업 640 0 640

◎농어업인 자녀 학자금 지원사업 2,534 0 2,534

◎2016년 농업생산기반조성사업 19,100 0 19,100

10,204,170원

640,000원

2,534,000원

19,099,920원




